تاریخ دقیق آن به درستی معلوم نیست. ابوالفرج اصفهانی از

دیدار وی با یحتری سخن می‌گوید^{۱۰}، بنابراین ابومسلم

می‌بایست پیش از سال ۲۷۹ هـ هنگامی که یحتری برای

همیشه بغداد را ترک نموده، در آنجا بوده باشد. می‌توان

احتمال داد که وی در زمان اقامت در بغداد با عالم برجسته

معتزلی، ابوالقاسم بلخی کعبی (د ۳۱۹ق/۹۳۱م) و نیز با علی بن

عیسی بن جراح (د ۳۳۴ق/۹۴۶م) از رجال مشهور دولت

بنی عباس، آشنا شده و احتمالاً نزد ابوالحسن خیاط معتزلی،

استاد ابوالقاسم بلخی، نیز تحصیل کرده است.

طبق برخی گزارشها، علی بن عیسی بن داود بن جراح که

دو بار به وزارت مقتدر بالله عباسی (حک: ۲۹۵-۳۲۰ق) منصوب

گردید و مردی دانشمند و اهل قلم بود، با ابومسلم ارتباط و

دیدگاههای او را می توان از نقلهای پراکنده تفسیر وی در کتب تفسیر، به ویژه تفسیر مفاتیح الغیب امام فخر رازی، دریافت.^{۲۲} گزارش کرده اند که یکی از علمای هند به نام سعید الانصاری این منقولات را در جزوه ای گرد آورده و تحت عنوان «ملقط جامع التأویل لمحكم التنزیل» در سال ۱۳۴۰ق/ ۱۹۲۱م در کلکته هند به چاپ رسانیده است.^{۲۳} نگارنده نیز کلیه اقوال ابو مسلم را که در تفسیر مجمع البیان، مفاتیح الغیب، ابوالفتوح رازی، التهذیب و... مندرج بوده استخراج کرده و مورد تحقیق و بررسی قرار داده است، و بدین سان بخشی از یک تفسیر کهن و گمنام متعلق به یک دانشمند ایرانی احیاء و معرفی گردیده که در شرف انتشار است.